
Plány pro zajištění bezpečného zásobování pitnou vodou
("water safety plans")

Podrobná metodika, jak si zpracovat plán pro zajištění bezpečného zásobování pitnou vodou.

Všichni výrobci potravin v Evropské unii musí podle zákona (v současné době platí přímo Nařízení EP a
Rady č. 852/2004 (ES) o hygieně potravin; viz článek 5) při výrobě zavést postup HACCP (Analýza rizik a
kritické kontrolní body), který má zvýšit bezpečnost vyráběných potravin.

Podobný přístup při výrobě pitné vody - pod názvem "water safety plans" - prosazuje již od roku 2004 také
Světová zdravotnická organizace a Mezinárodní asociace pro vodu (IWA). Od té doby ho jako povinný
zavedla do své legislativy řada zemí, např. Nizozemí, Velká Británie, Maďarsko ad.

S tímto přístupen se ztotožnila také Evropská komise a podle návrhu novely směrnice Rady 98/83/ES o
jakosti vody určené pro lidskou spotřebu (přílohy II), který byl zveřejněn na podzim 2013 a měl by být
schválen v roce 2014, se předpokládá, že cca do 5 let ho budou muset povinně zavést všichni výrobci pitné
vody v Evropské unii.

Publikace "Zajištění kvality pitné vody při zásobování obyvatelstva malými vodárenskými systémy"
obsahuje mimo jiné podrobnou metodiku zpracování plánu pro zajištění bezpečného zásobování pitnou
vodou v českém jazyce, na jejímž zpracování se podílel i Státní zdravotní ústav. Viz kapitola 3 na str. 42 -
89.

Zajištění kvality pitné vody při zásobování obyvatelstva malými vodárenskými systémy (1,69 MB)


	tema_zivotni-prostredi_kvalita-vody_plany-pro-zajisteni-bezpecneho-zasobovani-pitnou-vodou-water.html

